

Bilag vedrørende:

Organisering af det lokale miljøarbejde efter 1. juli 2011 i Bispebjerg og Brønshøj-Husum

Bispebjerg Lokaludvalg, Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Miljøpunkt Brønshøj-Husum, Bispebjerg (Miljøpunkt BHB) har en fælles interesse i at videreføre og udvikle det lokale miljøarbejde i de to bydele efter de ændrede økonomiske rammer og sammenlægningen af lokaludvalg og miljøpunkter. De tre parter er nået til enighed om at foreslå en fælles model for, hvordan det lokale miljøarbejde kan organiseres i de to bydele fremover. Parterne har dog ikke drøftet, hvorvidt og hvordan Miljøpunktets konkrete opgaver og aktiviteter evt. skal videreføres.

Det skal bemærkes, at det er lokaludvalgenes forudsætning for en anbefaling af modellen, at hvert lokaludvalg fra 2012 tilføres en tiendedel af de i budgetaftalen for 2011 nævnte 6,4 mill. kroner, svarende til 640.000 kr. årligt.

Miljøpunkt BHB har nogle generelle kommentarer til sammenlægningen, som ligeledes er beskrevet i punkt 2.

1. Forslag til model

Miljøpunkt BHB har pt. adresse i Lygten station og har tre fastansatte medarbejdere. De tre parter foreslår, at miljøarbejdet fortsættes efter 1. juli 2011 på følgende vilkår:

A. En medarbejder fra Miljøpunktet Brønshøj-Husum overflyttes til hvert lokaludvalgssekretariat

Medarbejderen understøtter lokaludvalgets miljøarbejde og arbejder under ledelse af lokaludvalgssekretæren. Der etableres miljøfaglige netværkssamarbejde med byens øvrige miljøfaglige medarbejdere.

B. Miljøpunktets fond fortsætter med at eksistere og afsøger mulig fusion

Fonden bliver ved med at eksistere og dækker fortsat de to bydele. Der findes en ny beliggenhed for fondens sekretariat, som udvælges med skelen til en placering mellem bydelene samt huslejemkostningerne. Fonden afsøger muligheder for at indgå i en administrativ fusion med andre miljøfonde mhp. synergi og effektivitet, ligesom fonden også søger andre finansieringskilder. En sådan fusion skal ske på den måde, at fonden bevarer en stærk lokal tilknytning til de to bydele.

C. Lokaludvalgene giver økonomisk støtte til fondens projekter i en periode

De to lokaludvalg får det lokale miljøarbejde skrevet ind i kommissoriet. Dette krav til større fokus på miljøarbejde løses i startfasen ved, at lokaludvalgene forpligter sig på en række miljøopgaver i samarbejde med fonden (med de forbehold der må tages for de politiske beslutninger om finansiering). Det er målet, at fonden på sigt skal være selvbærende og entreprenant. I en opstartsperiode på 2 ½ år skal fonden således løse miljøopgaver/projekter for lokaludvalgene for et beløb svarende til:

2 x 200.000 kr. i 2011 (skal dække et ½ år)

2 x 300.000 kr. i 2012

2 x 100.000 kr. i 2013

De støttede miljøprojekter kan f.eks. være miljøplan for Utterslev Mose, klimaprojekter,

villaprojekter, affaldsprojekt samt praktisk og faglig hjælp til opstart af Agenda 21-gruppe i Brønshøj-Husum o.m.a. Det faglige samarbejde aftales nærmere, når den miljøopgave, som Lokaludvalgene skal lave, er defineret.

D. Brønshøj-Husum Lokaludvalg arbejder på at få etableret en lokal agenda 21-gruppe i bydelen

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil give prioritet til, at der bliver etableret en lokalt agenda 21-gruppe i bydelen.

2. Miljøpunkt BHBs generelle synspunkt i forbindelse med sammenlægningsprocessen.

Overordnet ser Miljøpunkt BHB, at det er af overordentlig stor vigtighed, at det pågående miljøarbejde fortsættes og udvikles i forbindelse med, at det vedtagne budgetforlig overdrager opgaven til Lokaludvalgene. Vi er dog af den opfattelse, at det vil være muligt at sammensætte en model, hvor der kan skabes mere "miljø for pengene":

- **Central fondsmodel**

Enten i en central fondsmodel der høster effektivitetsgevinsterne, samtidigt med at konstruktionen sikrer fuldt lokalt selvstyre over miljøarbejdets initiering og udførsel, ligesom der vil kunne skabes en endnu større ekstern finansiering af dette i en samlet fondskonstruktion.

- **Lokal fond**

Eller ved at man fortsætter med den lokale fond for de to bydele, at lokaludvalgene samler deres bidrag og forpligtelse til det lokale miljøarbejde i denne fond, således at Miljøpunkt kan fortsætte, om end med i første omgang formindsket styrke. Dette under forudsætning af at Miljøpunkt flytter til en mere central lokalitet i forhold til begge bydele.

1. december 2010

Endelig godkendt af LU 20. januar 2011